Universitätsbibliothek Paderborn

**Francisci Tvrriani Societatis Iesv, Aduersùs
Magdeburgenses Centuriatores pro Canonibus
Apostolorum, & Epistolis Decretalibus Pontificum
Apostolicorum, Libri Quinq[ue]**

**Torres, Francisco de
Coloniae, 1573**

VD16 T 1629

Cap. X. Responsio ad id, quod contra epistola[m] Victoris obijcitur, &
quomodò, & quamobrèm, non ad Theophilum Caesareae Palaestinae
scripserit Victor, & cuius Alexandri[a]e esset episcopus ille ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29685

PRO EPISTOLIS PONTIF.

336

ter gentiles exercere auctoritate sua non poterant, an non satis erat, aut non
 tutius & cautius, eas ipsas literas apud episcopos seruari, quam cum literis
 Pontificis ad omnes ecclesias mitti, & eas publicè recitari? Atqui non hoc
 fit, neque fieri opus est, cum episcopi aut patriarchæ inter Turcas eiusmodi
 literas, ut paulo ante docebam, ab illis præsidibus prouinciarum, quos Ba-
 xas Turci appellant, imperant. Restat igitur, ut sicut in vetusto exemplo
 legimus, sic legendum sit, quod & ratio ipsa satis per se confirmat, & necesse
 sit ac consuetudo, quæ ex apostolica traditione manauit. Semper enim in
 ecclesia fuerunt interpretationes linguarum, siue sermonum. Cæterum si
 benedixeris (inquit) spiritu, qui supplet locum idiotæ, quomodo dicet,
 Amen, super tuam benedictionem? quoniam quid dicas, nescit. Nam tu qui-
 dem benè gratias agis, sed alter non ædificatur. Quid prodebet poterant
 Euaristi literæ decretales de nuptijs prohibendis, si non, ut decebat, fierent,
 si quid literæ dicerent, nesciebant? Quid isto suo decreto Pontifex Euaristus
 apud Pœnos profecisset, si lingua eis locutus fuisset? neq; fuisset simul, qui
 prophetaret? Misit igitur Pontifex literas, quæ lingua loquebantur, & cum
 eis simul literas, quæ prophetarent. Quas idcirco literas prophetarum vo-
 cauit, id est, interpretationem. Sed dicet fortassis aliquis ex limatulis istis, cur
 non potius dixit Pontifex interpretationem literarum, quam literas pro-
 phetarum? Ecquid interest, sic, an secundus, dicere, si utrumque idem valet? Qui
 enim dixit interpretationes sermonum, & rursus unus interpretetur: idem
 dixit, prophetæ duo aut tres dicant. At secundum istum dicere debuisse, In-
 terpretationes à duabus aut tribus fiant. Sed nihil interest. Qui enim inter-
 pretatur, dicit: & quod interpretatur, ipsius efficitur, non ut auctor, sed
 ut interpretis. Quis enim, cum audit dici sermonem interpretis, non statim
 intelligit dici interpretationem sermonis? Sic cum Pontifex Euaristus lite-
 ras prophetarum, id est, interpretū, suis adiunxit, sic dicit, nihil aliud intel-
 ligimus, neque intelligere cum ratione possumus, quam sermonem inter-
 pretum, id est, interpretationem literarum ab interpretibus factam, quam
 literis suis alligauit.